Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in Lvma, infra
in Lxna».

A e A’sono convalidati col sistema della « carta partita »;, A conserva tracce di sigillo pen-
dente. La copia semplice B & difficilmente collocabile nella tradizione, presentando essa punti
di contatto, ma anche divergenze, sia con I’originale sia con C’: numerose sono le scorrettezze
e le lacune. Le derivazioni da D sono facilmente accertabili attraverso alcune varianti significati-
ve non segnalate in apparato: v. comunque nota v). Per le autentiche di C e D v. n. 310; per
quella di C’ v. n. 293.

D” e cosi autenticata: « (S.T.) Ego Bonifacius de Camulio, auttoritate imperiali notarius,
ut supra dictum instrumentum extrasi, exemplificavi et in hanc publicam formam reddegi de re-
gistro convencionum comunis lanue, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo
seu puncto abreviacionis causa, sententia tamen in aliguo non mutata, ad postulacionem Einrici
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Hospinelis, procuratoris et procuratorio nomine quorundam Provincialium, de mandato domini
Tancredi de Florencia, vicarii egregii viri, domini Sarraceni de Bonacolsis de Mantoa, potestatis
civitatis lanue, qui dominus vicarius, sedendo pro tribunali, laudavit, statuit et pronunciavit
dictum exemplum eandem vim et firmitatem obtinere et adhiberi debere sicud auttenticum a
quo exemplatum est, Actum lanue, in palacio novo comunis, in quo moratur dictus dominus
potestas, anno dominice nativitatis millesimo ccc°xim 0, indictione xia, die xx iullii, inter no-
nam et vesperas, presentibus testibus Francischo Paonense de Corvaria notario, Bonifacio de
Puntuli notario et Lanfranchino de Valle notario et aliis pluribus testibus ».

E’ & cosi introdotta: « Certum est quod cum mense aprilis, anno Domini millesimo
ccc°xx® quinto, venisset ad presenciam domini regis Cavalinus de Honestis, legum doctor,
pro ambaxatore comunis lanue ex[hibuit] quedam translata in formam publicam, de quibus
fuit retentum translatum quod sequitur una cum translato sindicatus sui quod inferius
describitur ».

F & cosi autenticata: « (S.P.) (S.T.) Ego Paganus de Valario, sacri Imperii notarius,
ut supra exemplavi et in publicam formam redegi de registro convencionum comunis lanue
prout in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum,
preter litteram, sillabam, titulum sive punctum, et hoc de mandato et auctoritate domini
lohannis Bozuli, iudicis et assessoris domini potestatis lanue, anno dominice nativitatis
m °ccelxxxx°ve, die m madii, post nonam, indictione vna. Testes Opecius de Clavaro et
Obertus de Paxano.